De acuerdo a lo que surge del incidente 

de  excarcelación  FRO  42000475/2011/TO1/6,  a  Claudia  Judit 

Berdichevsky y José Luis Prestera se les impuso una caución real 

de veinte mil pesos ($20.000) mientras que a Raúl Silvano Báez, 

una caución real de veintitrés mil pesos ($23.000) (ver Acuerdo nº 

366 de la CFAR del 4/11/2013 obrante a fs. 40/42). 

A fs. 95/97 de dicho incidente, surge que 

la  defensa  de  Claudia  Judit  Berdichevsky  ofreció  como  caución 

real  el  automóvil  Nissan  Sentra  Tekna  Xtronic  CVT  dominio

[...]

Atento  la  forma  como  se  resuelve  la 

cuestión precedente, las costas deben ser impuestas  de manera 

solidaria a los condenados conforme lo dispuesto en los arts. 530, 

531 y 533 del CPPN; intimándolos al pago de tasa de justicia, que 

asciende  a  la  suma de  pesos  mil  quinientos  ($1.500)  –cfe.  Ac. 

41/18 de la CSJN-. 

Asimismo,  surge  del  incidente  de 

excarcelación  de  Luis  Alberto  Terrasi,  Expte  FRO 

42000475/2011/TO1/21 anterior  nº  478/12 (particularmente  de 

las constancias de fs. 37), que se depositó en concepto de caución

[...]

Además,  surge  del  incidente  de 

excarcelación  de  Raúl  Silvano  Báez,  Expte  FRO 

42000475/2011/TO1/6 anterior nº 508/12 (particularmente de las 

constancias  de  fs.  155  vta.),  que  se  depositó  en  concepto  de 

caución real respecto del encausado, la suma de pesos veintitrés 

mil ($23.000) -conforme fuera ordenado mediante providencia del 

1/12/2021-,  la  cual  se  encuentra  depositada  en el  Banco de la 

Nación Argentina cuenta judicial n°9904572365.

Por  lo  tanto,  teniendo  en  cuenta  lo 

establecido  en  el  artículo  30 del  Código  Penal  y  su  orden  de

[...]

con aquél, previo detalle y descripción de los mismos, advirtiendo 

que el tribunal los dispondrá en el caso de que no se reclamen en 

tiempo y forma (cfe. art. 525 CPPN).  

XIII.-a)  IMPONER a  los  condenados  el 

pago solidario de la tasa de justicia que asciende a la suma de 

pesos mil quinientos ($1.500) –cfe. Ac. 41/18 de la CSJN- (cfrme. 

artículos 530, 531, y 533 del CPPN).

b) AFECTAR en forma proporcional 

el dinero depositado en concepto de pago de las cauciones reales 

de  Luis  Alberto  Terrasi  y  Raúl  Silvano  Báez  (incidentes  de